

DEMONSTRATIVO DE FLUXOS ALMOXARIFADO - PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES DA SECRETARIA

REFERÊNCIA MÊS - JANEIRO/2020

ITENS	DESCRIÇÃO DA MERCADORIA	UND	ESTOQUE ANTERIOR	ENTRADA	SAÍDA	EST. ATUAL	CUSTO MÉDIO	CUSTO TOTAL	DESTINO
1	ALCOOL GEL 500ML	UND	0	8	8	0	R\$ 7,90	R\$ 63,20	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
2	DETERGENTE	UND	0	77	77	0	R\$ 1,90	R\$ 146,30	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3	PANO DE PRATO	UND	0	6	6	0	R\$ 4,90	R\$ 29,40	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
4	PAPEL HIGIENICO- COM 4 ROLOS	UND	0	33	33	0	R\$ 3,00	R\$ 99,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
5	AGUA SANITARIA	UND	0	40	40	0	R\$ 2,90	R\$ 116,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
6	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 05 UNIDADES	UND	0	20	20	0	R\$ 2,50	R\$ 50,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
7	CERA LIQUIDA 750ML	UND	0	5	5	0	R\$ 3,80	R\$ 19,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
8	SACO PARA LIXO 15 LITROS PCT C/20 UNID	PCT	0	10	10	0	R\$ 2,50	R\$ 25,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
9	SACO PARA LIXO 30 LITROS 30 LITROS C 10UNN	PCT	0	16	16	0	R\$ 2,50	R\$ 40,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
10	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND	0	4	4	0	R\$ 8,50	R\$ 34,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
11	ESPONJA SE LA DE AÇO	UND	0	5	5	0	R\$ 2,00	R\$ 10,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
12	AMACIANTE LIQUIDO 1 LITRO	UND	0	8	8	0	R\$ 4,50	R\$ 36,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
13	PANO DE CHÃO	UND	0	9	9	0	R\$ 5,50	R\$ 49,50	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
14	VASSOURA DE PIACAVA COM CABO	UND	0	4	4	0	R\$ 8,80	R\$ 35,20	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
15	SODA CAUSTICA 500G	UND	0	6	6	0	R\$ 9,00	R\$ 54,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
16	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS	UND	0	48	48	0	R\$ 3,00	R\$ 144,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
17	LUSTRA MOVEIS 200ML	UND	0	5	5	0	R\$ 4,00	R\$ 20,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
18	SABAO EM BARRA 50X200 COM 05 UNID	PCT	0	5	5	0	R\$ 6,80	R\$ 34,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
19	FLANELA 40X40 100CM	UND	0	8	8	0	R\$ 3,99	R\$ 31,92	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
20	LIMPADOR DE CERAMICA 1 LITRO	UND	0	18	18	0	R\$ 5,50	R\$ 99,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
21	LIMPA VIDRO 500ML	UND	0	10	10	0	R\$ 5,50	R\$ 55,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
22	DESINFETANTE	UND	0	112	112	0	R\$ 4,80	R\$ 537,60	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
23	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNID	PCT	0	20	20	0	R\$ 2,50	R\$ 50,00	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
24	COPO DESCARTAVEL P AGUA 180ML	PCT	0	85	85	0	R\$ 3,50	R\$ 297,50	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
25	COPO DESCARTAVEL P CAFÉ 50ML	PCT	0	25	25	0	R\$ 2,90	R\$ 72,50	UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
Total em R\$								R\$ 2.148,12	

MARIA DAS NEVES NUNES YOGADO-JACOBINA  
Secretária de Saúde

Maria das Neves Nunes Vogado  
Secretaria Municipal de Saúde  
Port. Nº 009/2017

AURELENA VARGAS BRITO  
Responsável pelo Almoxarifado, provisório  
CPF nº 783.446.113-34



46	MOTOCOMPRESSOR 50L	UND	0	1	1	0	R\$ 3.450,00	R\$	3.450,00	FARMACIA BÁSICA	
47	KIT ACAD INTRA CIR MAXI PLUS III DENTSQLER	KIR	0	1	1	0	R\$ 2.400,00	R\$	2.400,00	FARMACIA BÁSICA	
48	FOTOPOLIMERIZADOR EC 450	PCT	0	1	1	0	R\$ 800,00	R\$	800,00	FARMACIA BÁSICA	
Total em R\$									R\$	28.201,43	

  
 MARIA DAS NEVES NUNES VOGADO JACOBINA  
 Secretária de Saúde  
 Maria das Neves Nunes Vogado  
 Secretaria Municipal de Saúde  
 Port. Nº 009/2017

  
 AURELIENA VARGAS BRITO  
 Responsável pelo Almoxnaritado, provisório  
 CPF nº 783.446.113-34